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nej dawki) zb|iżonv jest do wyników innvclr
autorów. Waggener i wsp. oznaczyli na grupie
24 młodych dorosłych [<róIików półokres prze-
życia erytrocytów znakow"anych chromem-5i
na 15 dni (przy rozrzucie od 11-23 dni) (B).

Nieco niższy wnik, bo przeciętnie 12 dni podali
Donohue i wsp. (1). Badaiąc nr królików przp-
życie erytrocytów znakowalny,ch chromem-5l
zarówno- żn użtro jak i żn uźuo, -Sutherl,anłI
i wsp. określi}i cały okres ich żvcia na 65 dni
(póło[<res 30-34 dni). W obliczeniach swycir
czynili oni jednak poprawki na objętości krwi
oraz aktywności tracone wskutek pobrań }<r,wi,

co w rezultacie podwyższyło ich wyniki (6,1.

Z ryciny 1 widać, zaznaczony w pierwszej do-
bie,- znacznie większy spadek radioaktywności
krwi, niż w dniach następnych, wynoszący do
kilkunastu procent podanej dawki, Zjawisko to
było obserwowane pr,zez Licznvch autoró\^/ (2,
3, 4, 5). Podobny spadek zaobserwowano, rów-
nież przy znakowaniu chromem nieradioaktyw-
nym (4). Próbowan,o to tŁumaczyć urazem
krwinek w trakcie znakowania i przemywania
(5), czemu przeczy fakt, że podobny spadek
w ciągu pierwszych godzin obserwuje się rów-
nież przypuszczenie, że chrom-51 w pierwszym
rzędzie znakuie komórki starsze, wcześniei eli-
minowane z krwiobiegu. Dość przyjęty jest też
pogląd mozliwości istnienia małej części nor-
m,alnych czerwonych ciałek krwi o krótszym
okresie życia (2). Często dla ułatwienia, przyj-
muje się w różnych badaniach za punkt odnie-
sienia aktywność krwi po 24 godzinach od p,o-
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D,oniesie,nia tyczące badań rozpoznawczych chorób
zakaźny,ch szy,n,szyli są dotychczas rza,dkością. Dia-
tego podaję niżej opisany przypadek, pierwsrzego tv
tut. Zakładzie badania bakteriologicznegtl mło,dego
szynszyla.

Dnia 26.V.1965 (Nr. bad. 6416/65) dolstarczono do Za-
kładu zwłoki kilkumiesięcznego szynszyia, po,d,darrego
przez hodowcę uboj,owi z powodu postępujące,go char-
łactwa. Sekcyjnie stwierd,zono silne lnychudzenie, zwy-
rod,rrie,nie wątroby usianej licznymi, drohnyrni ogni-
skami martwi,cowymi craz zwyrodnienie mięśrria ser-
cowego. Badaniami mikroskopowymi 1między innymi
barwienie preparatów metodą Neissera dla u-widocz-
,nienia ziarn wolutyny), posiewami na wybiórcze pod-
łoża bakteriologiczne (między innymi Clauberga)
stwierdzono posocznicę wywołaną przez maczugowca
rolpotwórczego (Corgnebacteri,um puogenes) oraz - w
skąpej ilości - kcagulazo-dodatni szczep gro,nkow,ca.
Był to przyrpadek indywidualrnego zakażerria, gdyż wg

dania krwinek znakowanych chrornem-5"J., zaś
wartość zerową znajduje się przez ekstrap,o-
Iację.

Wnioski
1. Obiętość krwi krążącei u królików, ozna-

czona metodą z ,uŻyciern erytrocytów znako-
wanych żn uitro chromem-5l wynosi średnio
5,33 - 0,320/o wagi ciała.

2) Obiętość Lkrwi krążącei u króIików, ozrra-
czafla meto,dą z użyciern żelaza promieniotwór-
czego Fe-59 wynoŚi średnio 5,4l + 0,347o wagi
ciała.

3) Półokres łprzeżvcia erytrocytórv u króli-
kór,v, oznaczonv metodą radiochromową wyno-
si średnio 17,4 + 10 dni.
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NOTATY Z PRAKTYKI
danych z wywiadu, reszta pogłowia hodowli szyns,zyli
(kilkanaście sztuk) nie wykazywała zaburzeń w słtanie
zdrowia.

Adres autora: dr Jan chwalibóg. Gorzów wlkp., ul. Boha-
telów -Warszawy 
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OBSERWACJ A LECZENIA ROZLEGŁEJ
MARTWICY SKORY PRZEZ WSZCZEPIENiE

PŁATKOW SKORNC-NASKORKOWYCH
U JASKOŁKI

Na przestrzeni ostatnich lat plastyka chirurgiczna
a w szczególności plastyka skóry stała się metodą,
która znalazła szerokie zastosowanie w leczeniu du-
żych ubytków tkanek. W trakcie ulepszania i rozwi-
jania się plastyki porvstało kilkadziesiąt je j metod
i modyfikacji dających się ująć w dwie zasadnicze
grupy:

1. plastyka uszypułowanymi płatami skóry,
2. plastyka przeszczepami wolnymi.
Większość zalriegów plastycznych wykonuje się w

ten sposób, że przeszczepioną tkankę pobiera się z in-

57L


